
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Starý Šachov č.3/2023 ze dne 

30.3.2023 

Jednání zahájeno v 18:00 hod. 
Přítomni: J. Valenta, E. Štekrt, M. Josková, K. Čerych, M. Valentová, P. Slánský 
Omluveni: F. Marek 
Ověřovatelé: K.Čerych, P.Slánský 
Předsedající: J. Valenta 
Zapisovatel: M. Valentová 
 

Navržený program: 

1. Schválení dodatku Č. 2 ke smlouvě o dílo na zhotovení díla ,,Chodník s 

opěrnou zdí,, 

 

2. Oprava odtoku odpadu z kuchyně klubovny na hřišti 

      Doplňující bod programu  

3. Schválení smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 

fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 

4. Schválení podání žádosti o poskytnutí příspěvku na akci Starý Šachov  

komunikace pro pěší II/262 

5. Schválení podání žádosti o dotaci na projekt Administrace projektové žádosti do 

SFDI 

6. Výměna dveří u toalet na hřišti 

7. Schválení obecně závazné vyhlášky požárního řádu obce 

Diskuze  

 

Návrh usnesení: Zastupitelé obce Starý Šachov schvalují program zasedání. 

Průběh hlasování: Pro  7 , Proti  0 , Zdrželi se hlasování  0 , Omluveni  0 

Program byl schválen. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Průběh jednání 

1 

Obec Starý Šachov uzavřela dodatek smlouvy o dílo č.1 s firmou Chládek a Tintěra a.s. na 

stavbu chodníku podél silnice II/262 s opěrnou zdí. Termín ukončení stavby byl určen na 

datum 30.6.2023. Z důvodu čekání na povolení z Ústeckého kraje a rekonstrukce silnice 

II/262 se nestihlo začít pracovat v daném termínu. Z tohoto důvodu musíme prodloužit 

termín dokončení z původního termínu z 30.6.2023 na nový termín do 31.10.2023 

 

Návrh usnesení: ZO Starý Šachov schvalují uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o dílo na akci 

,,Starý Šachov-komunikace pro pěší podél silnice II/262,II se zhotovitelem Chládek a Tintěra 

a.s. a bere na vědomí prodloužení termínu dokončení díla z termínu 30.6.2023 na nový termín 

do 31.10.2023 a pověřuje starostu obce podpisem dodatku č.2 ke smlouvě o dílo mezi Obcí 

Starý Šachov a firmou Chládek a Tintěra. 

Průběh hlasování: Pro 6,    Proti 0,     Zdrželi se hlasování   0,         Omluveni 1 

Usnesení č.1 bylo schváleno 

    

  2 

Z důvodu neodtékajícího odpadu z kuchyně klubovny, byla oslovena firma SPILKA A SYN, 

která přijela a vysála septik, aby vyloučila, že odpad neodtéká z důvodu plného septiku. Poté 

odkopala odtok od kuchyně a po deseti metrech odpad končil. Celá odtoková soustava byla 

zcela ucpána. Poté byla soustava vyčištěna krtkem. Jelikož je odtokové potrubí v havarijním 

stavu, tak nám doporučili udělat trativod. Starosta oslovil 3 firmy, firmu DŽUDŽA, Fa. 

BURIANEK a Fa.  HENDRYCH a SYN. Přišla jediná nabídka od firmy Hendrych a Syn s cenovou 

nabídkou cca 27 000 kč. 

 

Návrh usnesení: ZO schvaluje opravu odtoku odpadu z kuchyně klubovny, kterou provede 

firma Hendrych a Syn  

Průběh hlasování: Pro 6,    Proti 0,     Zdrželi se hlasování   0,         Omluveni 1  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 



3 
 
Obec Starý Šachov získala dotaci z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 
2022 na akci „Starý Šachov – komunikace pro pěší podél II/262“-opěrná zeď. V rámci této akce 
bude realizována novostavba chodníku pro pěší od konce zastavěné části Starého Šachova až 
do zatáčky za most přes Ploučnici.  
Na realizaci výše uvedené akce má obec schválenou dotaci ve výši 6.230 261,00Kč.  Současně 
má uzavřenu smlouvu o dílo s vysoutěženým zhotovitelem (Chládek & Tintěra a.s.) na částku 
8.093.147,52 Kč s DPH.  
Akce nebyla oproti původnímu předpokladu realizována v roce 2022 (původně plánováno 04-
08/2022). Z tohoto důvodu obce zažádala poskytovatele dotace (SFDI) o převod schválené 
dotace z roku 2022 do roku 2023. 
Obec nyní obdržela „Smlouvu č. 1724/B/5427510172/2023 o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023“, kterou bude 
zasmluvněna poskytnutá dotace na rok 2023. 
Tuto smlouvu je s předstihem schválit v zastupitelstvu obce. V prvním týdnu měsíce dubna 
obec obdrží smlouvu o poskytnutí dotace podepsanou od ředitele SFDI. Do smlouvy bude pak 
už jen doplněno usnesení ze zastupitelstva obce a podepsaná smlouva bude zaslána zpět na 
SFDI. Poté už bude možno předat staveniště vysoutěžené firmě a zahájit stavbu chodníku.    

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Starý Šachov schvaluje uzavření „Smlouvy č. 

1724/B/5427510172/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2023“ na akci „Starý Šachov – komunikace pro pěší podél 

II/262“ s číslem ISPROFOND 5427510172 a pověřuje starostu obce podpisem „Smlouvy č. 

1724/B/5427510172/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2023“ mezi Obcí Starý Šachov a subjektem Státní fond dopravní 

infrastruktury, Sokolovská 1955/279, 190 00 Praha, IČ: 70856508  

 

Průběh hlasování: Pro 6,    Proti 0,     Zdrželi se hlasování   0,         Omluveni 1 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 4 
Obec Starý Šachov v průběhu roku 2022 zajistila zpracování projektové dokumentace a vydání 

stavebního povolení na realizaci akce „Starý Šachov – komunikace pro pěší podél II/262“. (k 

nádraží) V rámci této akce je vyprojektován chodník, včetně stožárů veřejného osvětlení 

v úseku od zatáčky za mostem přes Ploučnici k vlakmové zastávce Starý Šachov. Na realizaci 

této akce bude žádáno o poskytnutí příspěvku ve výši 85% z celkových uznatelných nákladů 

akce z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury. Celkové rozpočtové náklady akce 

včetně DPH jsou 1.985.342,- Kč, z čehož příspěvek 85% je 1.687.540 Kč a povinná spoluúčast 

obce činí 297.802 Kč. Zde je nutno uvést, že při procesu posuzování podané žádosti o příspěvek 

ze strany Státního fondu dopravní infrastruktury může dojít k zařazení některých nákladů akce 

do neuznatelných nákladů, kdy na neuznatelné náklady následně není poskytován 



příspěvek.Obec Starý Šachov má navíc na realizaci tohoto chodníku schválenou dotaci 350.000 

Kč od Ústeckého kraje, která je slučitelná s dotací ze Státního fondu dopravní infrastruktury.  

  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Starý Šachov schvaluje podání žádosti o poskytnutí 

příspěvku z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury pro rok 2023 ve výši 85% 

z celkových uznatelných nákladů akce „Starý Šachov – komunikace pro pěší podél II/262“  

Průběh hlasování: Pro 6,    Proti 0,     Zdrželi se hlasování   0,         Omluveni 1 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

5 

Obec Starý Šachov připravuje podání žádosti o poskytnutí přípěvku z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury ČR na rok 2023 na realizaci chodníku, včetně nasvětlení k vlakové 

zastávce Starý Šachov. Administraci této žádosti o dotaci bude zajišťovat externí subjekt za 

dohodnutou smluvní částku dle náročnosti administrace. Od Ústeckého kraje z dotačního 

programu „Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2023“ je možno žádat o 

poskytnutí dotačních prostředků na administraci projekt, které budou předkládány do 

národních programů. Maximálně je možno žádat o dotaci ve výši 50.000 Kč.  Předmětem 

projektu „Administrace projektové žádosti do SFDI“ je získání dotačních finančních prostředků 

na zaplacení nákladů na administraci žádosti o dotaci na akci „Starý Šachov – komunikace pro 

pěší“. Celkové náklady na administraci podání žádosti o dotaci na akci „Starý Šachov – 

komunikace pro pěší“ jsou 72.500 Kč bez DPH, z toho bude žádáno o dotaci 50.000 Kč a vlastní 

spoluúčast obce činí 22.500 Kč.  

    

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Starý Šachov  schvaluje podání žádosti do Dotačního 

programu „Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2023“. Název projektu 

„Administrace projektové žádosti do SFDI“.  

Průběh hlasování: Pro 6,    Proti 0,     Zdrželi se hlasování   0,         Omluveni 1 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

6 

Na minulém zasedání se zastupitelé shodli, že je třeba vyměnit dveře na toaletách. Dveře 

nejdou zavírat a jsou zastaralé. Byla oslovena firma OKNACL, která nám v dřívější době 

dodala a provedla montáž dveří i oken v posilovně a v klubovně. Byla opět oslovena firma 

OKNACL aby nám nacenila dvoje dveře na toaletách, přišla nám nabídka i s prací za  62 

875,96 KČ 



Návrh usnesení: ZO schvaluje, aby fa. OKNACL provedla výměnu dveří v budově klubovny na 

toaletách za cenu 62 876 Kč. 

Průběh hlasování: Pro 6,    Proti 0,     Zdrželi se hlasování   0,         Omluveni 1 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

7   

Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje nám zaslal žádost o zaslání požárního řádu obce. 

Jsme povinni v souladu se zákonem zřizovat zařízení požární ochrany, bezpečnostní zařízení, 

zdroje požární vody a udržovat je v trvalé provozuschopnosti. Starosta informoval ZO o 

vypracování ,,Obecně závazné vyhlášky -požární řád,, a předložil zastupitelům k nahlédnutí. 

Jelikož nebyly podané žádné námitky, navrhl starosta přejít k hlasování. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku požárního řádu obce Starý Šachov 

Průběh hlasování: Pro 6,    Proti 0,     Zdrželi se hlasování   0,         Omluveni 1 

Usnesení č. 7 schváleno. 

  

DISKUZE 

-Starosta informoval ZO o koupi ovocných stromků a jejich výsadbě. Výsadba stromů by měla 

proběhnout dne 9.4.2023  na místě ve St.Šachově  kousek od bývalého depa Fa.Sam .Po 

sázení bude zapálen oheň a opékání buřtů. 

- Zastupitel K.Čerych měl připomínku ohledné nádob, které byly umístěny u bytového domu 

č.p.56. Místo, kam byly umístěny se mu nelíbí, je to u hlavní silnice a všem na očích. Přidali se 

E.Štekrt a M.Josková s nelibostí vybraného místa. K.Čerych navrhl místo na parkovišti u 

fotbalového hřiště. Starosta přislíbil, že budou nádoby přemístěny.  

- Bude vyhlášena dotace na kulturní netradiční akce do výše 35tis Kč. ZO se shodlo, že obec 

S.Šachov podá žádost o dotaci a peníze využije na koupi kostýmů a jiných potřeb na kulturní 

akce, které proběhnou ještě tento rok. 

 

Konec jednání:  19:20   hod. 

 

Předsedající:  Jiří Valenta    ……………………..... 

Ověřovatelé:   K Čerych                                           ……………………...... 

                           P.Slánský                                        …............................ 

 Zapisovatel:  Marie Valentová                             ………………………........ 



 

 

 

 

 

 

 

 


